
単位：トン 可燃ごみ 不燃ごみ 粗大ごみ 計
平成12年度 53,227 21,909 1,789 76,925
平成13年度 52,849 21,296 1,389 75,534
平成14年度 51,671 20,932 1,431 74,034
平成15年度 51,347 20,423 1,359 73,129
平成16年度 50,370 21,082 1,266 72,718
平成17年度 49,107 19,365 1,348 69,820
平成18年度 47,477 16,490 1,263 65,229
平成19年度 45,647 14,377 1,244 61,269
平成20年度 50,519 7,713 1,223 59,455
平成21年度 54,469 2,410 1,279 58,159
平成22年度 53,543 2,500 1,350 57,393
平成23年度 53,137 2,327 1,457 56,921
平成24年度 52,285 2,112 1,649 56,046
平成25年度 51,212 2,152 1,747 55,111
平成26年度 51,252 1,962 1,752 54,965
平成27年度 50,927 1,951 1,766 54,644
平成28年度 50,401 1,889 1,951 54,241
平成29年度 50,622 1,898 2,036 54,557
平成30年度 50,303 1,608 2,098 54,009
平成3１年度 50,614 1,603 2,154 54,371

単位：キログラム 紙類 布類 金属類 びん類 その他 合計
平成12年度 7,326,060 115,770 147,423 177,449 0 7,766,702
平成13年度 7,318,807 102,409 144,167 156,030 0 7,721,413
平成14年度 7,249,636 90,915 154,751 134,700 0 7,630,002
平成15年度 7,412,185 90,619 152,209 120,288 0 7,775,301
平成16年度 7,518,766 99,835 164,695 105,217 0 7,888,513
平成17年度 7,802,748 91,062 168,369 98,638 0 8,160,817
平成18年度 7,805,929 86,060 137,980 52,748 0 8,082,717
平成19年度 7,438,630 92,135 106,421 7,900 0 7,645,086
平成20年度 7,546,804 83,932 127,941 8,354 0 7,767,031
平成21年度 7,114,407 71,882 142,535 8,451 0 7,337,275
平成22年度 6,936,995 78,791 151,058 8,235 0 7,175,079
平成23年度 6,942,021 82,233 151,952 8,062 0 7,184,268
平成24年度 6,808,523 74,497 148,997 6,423 0 7,038,440
平成25年度 6,044,729 57,372 136,816 5,910 0 6,244,827
平成26年度 6,323,611 58,994 152,318 5,228 0 6,540,151
平成27年度 5,949,890 60,613 155,637 5,109 0 6,171,249
平成28年度 5,671,435 61,153 161,242 4,933 0 5,898,763
平成29年度 5,111,877 53,788 154,983 3,935 0 5,324,583
平成30年度 5,049,105 56,852 166,313 2,189 0 5,274,460
平成31年度 4,759,726 53,847 163,051 1,863 0 4,978,487

単位：キログラム 新聞 雑誌（紙） 段ボール 紙パック 紙類計 布類 缶 びん 缶・びん計 ペットボトル 食品トレー 乾電池 廃食用油 小型家電 スプレー缶 金属製調理器具 蛍光灯 陶磁器 その他計 合計
平成12年度 2,228,290 1,787,750 1,364,220 5,778 5,386,038 - 416,612 1,038,419 1,455,031 198,666 - 5,890 5,420 - - - - 209,976 7,051,045
平成13年度 2,294,120 1,751,180 1,359,320 5,368 5,409,988 - 391,454 981,572 1,373,026 213,230 - 5,566 7,773 - - - - 226,569 7,009,583
平成14年度 2,127,010 1,567,900 1,320,260 5,629 5,020,799 - 371,115 988,667 1,359,782 225,070 - 5,700 7,930 - - - - 238,700 6,619,281
平成15年度 1,850,360 1,235,350 1,299,360 5,391 4,390,461 - 338,613 994,548 1,333,161 233,600 - 5,655 5,205 - - - - 244,460 5,968,082
平成16年度 1,708,630 1,109,620 1,248,990 5,336 4,072,576 - 327,321 1,003,714 1,331,035 257,780 - 7,319 5,932 - - - - 271,031 5,674,642
平成17年度 1,625,430 1,097,180 1,231,650 5,428 3,959,688 - 315,611 1,013,220 1,328,831 262,980 - 6,422 6,082 - - - - 275,484 5,564,003
平成18年度 1,741,140 1,144,656 1,326,304 2,782 4,214,882 - 369,265 1,364,490 1,733,755 418,530 - 9,233 7,363 - - - - 435,126 6,383,763
平成19年度 1,411,155 1,132,645 1,439,500 - 3,983,300 - 461,690 1,865,840 2,327,530 773,680 2,102 12,126 15,343 - - - - 803,251 7,114,081
平成20年度 868,410 809,170 1,319,230 - 2,996,810 - 536,805 2,159,880 2,696,685 875,600 18,990 16,436 15,359 - - - - 926,385 6,619,880
平成21年度 667,700 818,600 1,203,050 - 2,689,350 - 581,240 2,375,685 2,956,925 937,340 32,348 17,703 13,637 - - - - 1,001,028 6,647,303
平成22年度 839,480 878,330 1,211,760 - 2,929,570 - 593,440 2,375,880 2,969,320 973,820 33,015 19,672 15,624 - 57,193 - - - 1,099,324 6,998,214
平成23年度 764,950 819,620 1,333,070 - 2,917,640 - 590,975 2,362,600 2,953,575 1,074,450 31,755 21,498 17,585 - 34,335 - - - 1,179,623 7,050,838
平成24年度 742,540 760,740 1,337,560 - 2,840,840 - 566,565 2,337,970 2,904,535 1,052,090 30,514 17,658 19,219 - 32,820 - - - 1,152,301 6,897,676
平成25年度 836,220 866,860 1,496,350 - 3,199,430 - 558,660 2,367,675 2,926,335 1,060,320 30,325 19,270 18,514 - 16,894 - - - 1,145,323 7,271,088
平成26年度 871,570 902,770 1,526,770 - 3,301,110 - 557,275 2,362,675 2,919,950 1,030,500 29,101 19,381 18,869 1,638 14,570 - - - 1,114,059 7,335,120
平成27年度 828,640 889,270 1,580,260 - 3,298,170 29,340 535,400 2,438,615 2,974,015 982,160 28,678 19,954 18,522 1,770 12,437 - - - 1,063,521 7,365,046
平成28年度 768,445 843,215 1,637,620 - 3,249,280 30,460 554,610 2,431,160 2,985,770 1,012,270 26,732 18,220 18,012 1,810 8,818 - - - 1,085,862 7,351,372
平成29年度 746,420 836,920 1,651,370 - 3,234,710 35,540 554,800 2,387,735 2,942,535 1,051,960 28,664 19,146 18,131 2,627 10,791 1385 14079 11522 1,158,305 7,371,090
平成30年度 600,960 895,310 1,645,040 - 3,141,310 46,988 556,260 2,353,180 2,909,440 1,145,150 29,059 19,168 16,540 3,684 36,936 1668 19089 29488 1,300,782 7,398,520
平成31年度 689,100 956,660 1,826,550 3,472,310 48,435 566,120 2,312,955 2,879,075 1,173,780 30,272 18,536 15,393 7,177 44,773 1946 20188 19639 1,331,704 7,731,524

ごみ収集量（区収集）

集団回収による資源回収量

資源回収量集計表（※集団回収量を除く）

注：表の数値については、端数処理のため、内訳と合計が一致しない場合があります。



単位：キログラム 新聞 雑誌（紙） 段ボール 紙パック 紙類計 布類 缶 びん 缶・びん計 ペットボトル 食品トレー 乾電池 廃食用油 小型家電 スプレー缶 金属製調理器具 蛍光灯 陶磁器 その他計 合計
平成12年度 2,228,290 1,787,750 1,364,220 - 5,380,260 - - - - - - - - - - - - - - 5,380,260
平成13年度 2,294,120 1,751,180 1,359,320 - 5,404,620 - - - - - - - - - - - - - - 5,404,620
平成14年度 2,127,010 1,567,900 1,320,260 - 5,015,170 - - - - - - - - - - - - - - 5,015,170
平成15年度 1,850,360 1,235,350 1,299,360 - 4,385,070 - - - - - - - - - - - - - - 4,385,070
平成16年度 1,708,630 1,109,620 1,248,990 - 4,067,240 - - - - - - - - - - - - - - 4,067,240
平成17年度 1,625,430 1,097,180 1,231,650 - 3,954,260 - - - - - - - - - - - - - - 3,954,260
平成18年度 1,741,140 1,144,656 1,326,304 - 4,212,100 - 214,235 844,040 1,058,275 236,400 - - - - - - - - 236400 5,506,775
平成19年度 1,411,155 1,132,645 1,439,500 - 3,983,300 - 461,690 1,865,840 2,327,530 675,810 2,102 - - - - - - - 677912 6,988,742
平成20年度 868,410 809,170 1,319,230 - 2,996,810 - 536,805 2,159,880 2,696,685 785,240 18,990 - - - - - - - 804230 6,497,725
平成21年度 667,700 818,600 1,203,050 - 2,689,350 - 581,240 2,375,685 2,956,925 855,300 32,348 - - - - - - - 887,648 6,533,923
平成22年度 839,480 878,330 1,211,760 - 2,929,570 - 593,440 2,375,880 2,969,320 891,210 33,015 - - - 57,193 - - - 981,418 6,880,308
平成23年度 764,950 819,620 1,333,070 - 2,917,640 - 590,975 2,362,600 2,953,575 993,650 31,755 - - - 34,335 - - - 1,059,740 6,930,955
平成24年度 742,540 760,740 1,337,560 - 2,840,840 - 566,565 2,337,970 2,904,535 970,930 30,514 - - - 32,820 - - - 1,034,264 6,779,639
平成25年度 836,220 866,860 1,496,350 - 3,199,430 - 558,660 2,367,675 2,926,335 981,910 30,325 - - - 16,894 - - - 1,029,129 7,154,894
平成26年度 871,570 902,770 1,526,770 - 3,301,110 - 557,275 2,362,675 2,919,950 963,920 29,101 - - - 14,570 - - - 1,007,591 7,228,651
平成27年度 828,640 889,270 1,580,260 - 3,298,170 - 535,400 2,438,615 2,974,015 982,160 28,678 - - - 12,437 - - - 1,023,275 7,295,460
平成28年度 768,445 843,215 1,637,620 - 3,249,280 - 554,610 2,431,160 2,985,770 1,012,270 26,732 - - - 8,818 - - - 1,047,820 7,282,870
平成29年度 746,420 836,920 1,651,370 - 3,234,710 - 554,800 2,387,735 2,942,535 1,051,960 28,664 - - - 10,791 - 14,079 11,522 1,117,016 7,294,261
平成30年度 600,960 895,310 1,645,040 - 3,141,310 - 556,260 2,353,180 2,909,440 1,145,150 29,059 - - - 36,936 - 19089 29488 1,259,722 7,310,472
平成31年度 689,100 956,660 1,826,550 3,472,310 566,120 2,312,955 2,879,075 1,173,780 30,272 44,773 20188 19639 1,288,652 7,640,037

単位：キログラム 新聞 雑誌（紙） 段ボール 紙パック 紙類計 布類 缶 びん 缶・びん計 ペットボトル 食品トレー 乾電池 廃食用油 小型家電 スプレー缶 金属製調理器具 蛍光灯 陶磁器 その他計 合計
平成12年度 - - - - - - 405,348 1,025,747 1,431,095 - - - - - - - - - - 1,431,095
平成13年度 - - - - - - 381,046 968,690 1,349,736 - - - - - - - - - - 1,349,736
平成14年度 - - - - - - 361,348 974,128 1,335,476 - - - - - - - - - - 1,335,476
平成15年度 - - - - - - 330,562 980,078 1,310,640 - - - - - - - - - - 1,310,640
平成16年度 - - - - - - 319,631 988,988 1,308,619 - - - - - - - - - - 1,308,619
平成17年度 - - - - - - 308,124 1,002,608 1,310,732 - - - - - - - - - - 1,310,732
平成18年度 - - - - - - 150,961 516,000 666,961 - - - - - - - - - - 666,961

単位：キログラム 新聞 雑誌（紙） 段ボール 紙パック 紙類計 布類 缶 びん 缶・びん計 ペットボトル 食品トレー 乾電池 廃食用油 小型家電 スプレー缶 金属製調理器具 蛍光灯 陶磁器 その他計 合計
平成12年度 - - - 5,778 5,778 11,264 12,672 23,936 198,666 - 5,890 5,420 - - - - - 209,976 239,690
平成13年度 - - - 5,368 5,368 10,408 12,882 23,290 213,230 - 5,566 7,773 - - - - - 226,569 255,227
平成14年度 - - - 5,629 5,629 9,767 14,539 24,306 225,070 - 5,700 7,930 - - - - - 238,700 268,635
平成15年度 - - - 5,391 5,391 8,051 14,470 22,521 233,600 - 5,655 5,205 - - - - - 244,460 272,372
平成16年度 - - - 5,336 5,336 7,690 14,726 22,416 257,780 - 7,319 5,932 - - - - - 271,031 298,783
平成17年度 - - - 5,428 5,428 7,487 10,612 18,099 262,980 - 6,422 6,082 - - - - - 275,484 299,011
平成18年度 - - - 2,782 2,782 4,069 4,450 8,519 182,130 - 9,233 7,363 - - - - - 198,726 210,027
平成19年度 - - - - - - - - 97,870 - 12,126 15,343 - - - - - 125,339 125,339
平成20年度 - - - - - - - - 90,360 - 16,436 15,359 - - - - - 122,155 122,155
平成21年度 - - - - - - - - 82,040 - 17,703 13,637 - - - - - 113,380 113,380
平成22年度 - - - - - - - - 82,610 - 19,672 15,624 - - - - - 117,906 117,906
平成23年度 - - - - - - - - 80,800 - 21,498 17,585 - - - - - 119,883 119,883
平成24年度 - - - - - - - - 81,160 - 17,658 19,219 - - - - - 118,037 118,037
平成25年度 - - - - - - - - 78,410 - 19,270 18,514 - - - - - 116,194 116,194
平成26年度 - - - - - - - - 66,580 - 19,381 18,869 1,638 - - - - 106,468 106,468
平成27年度 - - - - - 29,340 - - - - - 19,954 18,522 1,770 - - - - 40,246 69,586
平成28年度 - - - - - 30,460 - - - - - 18,220 18,012 1,810 - - - - 38,042 68,502
平成29年度 - - - - - 35,540 - - - - - 19,146 18,131 2,627 - 1,385 - - 41,289 76,829
平成30年度 - - - - - 46,988 - - - - - 19,168 16,540 3,684 - 1,668 - - 41,060 88,048
平成31年度 48,435 48435 18,536 15,393 7,177 1,946 43,052 91,487
備考1：ペットボトル回収は、スーパー等の店頭回収
備考2：拠点回収事業は、ペットボトル・乾電池・廃食油を除き、平成18年9月末に事業を廃止（同年10月より、集積所資源回収に移行）
備考3：ペットボトルの拠点回収事業は、平成27年3月末に事業を廃止（同年4月より、集積所資源回収のみとなる）

備考1：缶・びん、ペットボトルの集積所回収を平成18年10月より開始
備考2：食品トレーの集積所回収を平成19年7月よりモデル実施、平成20年10月より本格実施
備考3：蛍光灯・陶磁器の集積所回収を平成29年10月よりモデル実施、平成30年4月より本格実施

○分別回収による資源回収量（資源回収集計表内訳２）

備考：平成18年9月末、分別回収廃止（同年10月より、集積所回収へ移行）

○拠点回収による資源回収量（資源回収集計表内訳３）

回収種別内訳表
○集積所における資源回収量（資源回収集計表内訳１）


